Протокол № 9
Проведения публичных слушаний по подготовке проекта о внесении изменений в Правила

землепользования и застройки Нытвенского городского поселения, утвержденные решением Думы
Нытвенского городского поселения от 26.07.2007

Присутствовали:
Члены комиссии:
Щербова Галина Геннадьевна - исполняющая обязанности главы городского поселения - главы
администрации Нытвенского городского поселения;
Катаева Галина Николаевна - начальник отдела градостроительства и землепользования
администрации Нытвенского городского поселения;
Каменских Ирина Сергеевна - ведущий специалист отдела градостроительства и землепользования
администрации Нытвенского городского поселения;
Гладких Лидия Геннадьевна - председатель Думы Нытвенского городского поселения;
Чичёв Тимофей Георгиевич - начальник юридического отдела администрации.
Участники публичных слушаний:
Жители г. Нытва:
Ахметханов А.К.
Пажгин Н.В.
Осиевский В.И.
Соларева О.В.
Гордеева А.Н.
Сушинцева Н.Б.

Повестка дня:
Обсуждение проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Нытвенского

городского поселения.
Слушали: Катаеву Г.Н.:

Сообщила о необходимости внесения изменений в Правила землепользования и застройки
Нытвенского городского поселения и их содержание.
Жители г. Нытва:

Внести в Правила минимальные и максимальные размеры земельных участков для индивидуальных
гаражей, процент застройки по земельным участкам, оптимальную ширину образуемых земельных
участков для индивидуальных гаражей, процент застройки по земельным участкам, оптимальную ширину
образуемых земельных участков для ИЖС, размеры палисадников, размеры балконов, возводимых на
первых этажах многоквартирных домов.

По возможности: удалить ссылки на нормативные документы (СП, СНиП и т.д.), включить
необходимую информацию из этих документов в Правила, либо добавить слова при ссылке на данные
документы - « в действующей редакции»

Перенести из условно разрешенных видов использования объектов недвижимости «аптеки» в
основные виды, для всех территориальных зон во вспомогательные виды включить разрешенное
использование «объекты транспортной и инженерной инфраструктуры».
Решили единогласно:

Публичные слушания в г. Нытва считать состоявшимися.

Председатель комиссии:

г. Нытва 16.12.2015

Щербова Г.Г.

Заместитель председателя:
Катаева Г.Н

7
Гладких Л.Г.

Чичев Т.Г.

Секретарь комиссии:
Каменских И.С.